ratis, eventualia pericula aestimare permisit, illa funesta revelatio satis ponderis acquirere nequit, ut de eorum adoptione aut re-
pulsu dubitetur. Spiritus haud praecipati, practici ordinis
primi, ut Chalgaigne, Robert, et Roux ad studium il-
lorum Casuum funestorum se dederunt: et, analysim facien-
do elementorum complicati problematis Therapeuticae, peri-
culi causas investigarunt, ut ea vitarent, aut irrita facerent.

Severa analysis factorum ostendit, mortem in plerisque Cari-
bus, a summis publicis traditis, agentibus anaestheticsis usurpatis
minime esse tribuendam, sed quidem malae applicationi eor-
um; et propter impuritatem usurpatis agentis, et propter
malam methodum inhalationis, et quod contra-indicatio-
nes, postea signanda, non animadvertuntur, quae tamen
quoad hos agentes, quemadmodum alia medicamenta, sunt
aestimanda, etc etc: quum itaque aether et Chloroformium so-
micida imputatione purgantur.

Aliquot autem fuerunt facta, paulula quidem, si mag-
num numerum, quibus anaesthetica media adhibita sunt, aesti-
mamus, quae ostendebant mortem aetheri ac praesertim Chloro-
formis deberi, cujus actio toxica, et quaedam idiosyncrasia
accidentaliter graviores reddere possunt.

Itaque propter minorem numerum factorum funestorum,
et immenso numero contrariorum contrupto, beneficium me-
thodi anaestheticae rejicienda, et e Chirurgia omnino repellen-
dum sit? Id contendere insania vera est. Idem hoc esset, ac
machinas vaporis renuntiare propter pericula et mala ab
illis provocata; vias ferreas, propter infortunia calamitatesque,
quae adferre valent. Pariter necesse esset descrebere agentia
omnia heroica medicinae internae, quae humanitati in-
numera bona quotidie praestant, et nihilominus similes effec-
tus inferunt. Si similis statistica de opio, cinchona, venesectione

purgantibus, emeticisque ei facta esset, quae de Chloroformio,
 et Aethere, procul dubio esset, necrologium pariter trite. Ta-
 men haec medicamenta tanti ponderis rejiciendane sunt
 alieni? Non ita scientificus progressus aestimandus est. Progres-
 sus consistit in cognitione accidentium eorum ad praecavenda, ad
 modum copolenda, usumque ordinandum eorumdem medicinarum,
 quae cum utilitatibus simul pericula habent, et illa pericula
 non offerunt, nisi quod has utilitates habent: quae libet substan-
 tia quaedam efficaciam therapeuticam habere sequit, nisi condi-
 tione exerceudi super aconoviam actionem magis minusve pro-
 fundam. His in dirigendis convenienter exercitiis hujus actionis
 consistit, ut humanitati proficiat. Quaestio periculorum me-
 thodi anaestheticae complexa; et, ut observat non immerito Bou-
 issou, ut solvatur, agentia anaesthetica inter et ipsam metho-
 dum distinguere necesse est. Satis compertum, substantias, proprie-
 tatem ambiguitate sensibilitatum organorum habentes, in ipsa-
 met originem quorundam periculorum invenimus. At aether,
 Chloroformium, amygdalaque eadem periculi probabilitates
 non habent. Aetheris sulphurici usus nullum verum peri-
 culum excitare valet: casus mortis huic substantiae tributae,
 rarissimi sunt, quae tamen in discussione victoriam obti-
 nere possunt. Anaesthesia per Chloroformium minus securi-
 tatis praebet. Amygdala, ut postea ostendemus, plures uti-
 litates, quam aether, periculaque minora quam Chloroformi-
 um, habere videtur.

Pericula, quae agentibus anaestheticis hodie cognitis tribui pos-
 sunt, nihil contra methodum probant.

Anaesthesia in chirurgia fulgentem progressum produxit; proba-
 bilitates enim post magnas operationes, mirabiliter imminuit: et
 prudenter applicata innocentiam negotii therapeutici ordinis
 necessarium procul dubio habet. Ex vitibus factis nihil aliud
 optari valet, quam numerica probabilitas: atque ea ad gradum

altum adus fertur, ut aegroti fidem firmet, et Chirurgici conscientiam liberat. In martio anni 1850, id est, tres prope annos post introductionem anæsthesicorum in practica chirurgica, Roux numerum istorum, quibus in America, et Europa anæstheria adhibita fuit, centum mille aestimavit: et ex hoc immenso numero vis duodecim aut quindecim casus funesti fuerunt. A fine anni 1846 usque ad 1851 Roux et Welpeau aetherisationem singuli effecerunt, 1200 hominibus adhibita fuit anæstheria, et nullus Chicagoorum istorum exitum unum fatalem vidit.

Agentibus anæsthesicis inventis, anæstheria plus decem mille vicibus fuit provocata, omnia accidentia graviora, mortisque subitæ accuratè edita sunt; et nihilominus Catalogus ejus mortalitatis nisi novem et quadraginta casus subitæ mortis complectitur, quorum triginta Chloroformio, atque novem aetheri pertinent. Id proorsus argumentis adversus Chloroformium satis respondet. Post fere septem annos is agens solus adhibetur; tamen nisi tertiam mortuorum partem plus, quam aetheri imputari potest.

Videamus itaque nunc contra-indicationes agentium anæsthesicorum.

Mediis anæsthesicis idem, ac omnibus agentibus novis et energicis, accidit. Activitate sua, ac novitate seducunt; bene maleque illis utuntur empirici, ac ad postremum famam existimationemque amittunt.

Torsio arteriarum, sectiones musculares ac tendinosæ hunc finem habent. Superet tamen aliquid eorum. Anæstheria inventio ordinis elatioris est; enimvero velut methodus applicatio nis et frequentis et generalis permanebit.

Ubi apparuit, statim oppugnari coepit, vel ut medium inutile, irrationale, immorale ac periculosum arguebant.

Quis hodie inutilem appellabit, visis utilitatibus, illic ortis?

Irrationale esse homini auferre liberum arbitrium, dictum est.

sed aegrotus, qui manibus aegroti se tradidit, id servabit?

Lallemand timorem protulerat, musculos retrahi haud posse post sectionem in amputationibus, et absentiam sensibilitatis comprehendere nervum cum vase in ligamento arteriorum facere posse. Primam objectionem experientia post plus annorum durorum computavit: secundam postea aestimabimus.